“

il

mcnacental
) 4

Directorio de proveedores

Programa de CHIP para Texas
Regién de Superior Este De Texas — Setiembre 2025

@ CHIP evesetyov

Si tiene preguntas, comuniquese con Servicio a Miembros al 1-855-691-6262 (Numero gratuito).



mcr@taL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Ultima actualizacién 31 de agosto de 2025

Pagina ii Setiembre 2025 — Directorio de Proveedores para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas
O

/

Indice
Indice

I Introduccién .

II ;Cémo Puedo Encontrar Un Dentista Principal?
;,Qué es un dentista principal?
;Puedo elegir a una clinica como dentista principal de mi hijo?

IIT Cémo leer la lista de proveedores .
Nuestra Red

IV Listado de Dentistas Principales por Condado

Dentistas Generales
Anderson County
Bowie County
Cherokee County
Gregg County
Harrison County
Henderson County

Hopkins County . . . . . . . ... .. ... ... ....

Lamar County
Panola County
Rusk County
Smith County
Titus County
Upshur County
Wood County
Dentistas Pediatricos
Bowie County
Cass County
Gregg County
Henderson County
Smith County

V Listado de Especialistas por Condado .
Cirujanos Orales
Anderson County
Gregg County

MCNA Dental — Indice para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025

Péagina 1



mcr@ltaL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Hopkins County . . . . . . . . . . o e 27
Smith County . . . . . . . . . o e 28

Indice de Dentistas for Apellido . . . . . . . . . . . . . o029

Indice de Dentistas for Apellido . . . . . . . . . . . . e o3

Péagina 2 Setiembre 2025 — Indice para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

[. Introduccion

Bienvenidos a Managed Care of North America, Inc. (MCNA). Somos una empresa proveedora de Plan Dental del
Programa odontoldgico de CHIP para Texas. Nos complace ser los proveedores del plan dental de su hijo. Contamos
con una amplia red de dentistas generales y especializados para cuidar de la sonrisa de su hijo. Cualquiera de
nuestros dentistas atenderd a su hijo como su “dentista principal”.

En MCNA Dental nos importa la sonrisa de su hijo. Nos interesa que su hijo aprenda como cuidar la salud de los
dientes. El primer paso es elegir a un dentista del directorio de proveedores para atender las necesidades dentales
de su hijo.

Los dentistas que figuran en el directorio de proveedores tienen contrato con nosotros para brindarle servicios
dentales a su hijo. Ademas, el directorio le informa qué dentista puede consultar su hijo cuando necesita atencién
dental especial. Usted puede elegir cualquiera de los dentistas que se encuentran cerca de su hogar o su trabajo.
Ademas, puede elegir un dentista que hable el idioma de su preferencia.

Comuniquese con el niimero gratuito de Servicio a Miembros llamando al 1-855-691-6262 o por correo electrénico
a: info@mcna.net si desea recibir ayuda para encontrar un dentista principal. Ademads, puede comunicarse a
este numero si el actual dentista de su hijo no se encuentra en el directorio de proveedores. Si es sordo o tiene
impedimentos auditivos, comuniquese con el niimero gratuito de Sprint Relay Service al 1-800-735-2988 para recibir
ayuda.

La buena salud dental es importante para nosotros. Esperamos que su hijo aproveche los beneficios dentales que

ofrece MCNA. jEsperamos poder atender a su hijo!

MCNA Dental — Introduccién para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025 Pagina 3



mcr@taL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Pagina 4 Setiembre 2025 — Introduccién para la Regiéon Superior Este De Texas — MCNA Dental



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

II. ;Como Puedo Encontrar Un Dentista Principal?

En el directorio de proveedores usted podra encontrar un listado de los dentistas principales de su area. Puede
elegir cualquiera de los dentistas principales que aparecen en el directorio. El directorio también le informara otros

datos acerca de cada dentista principal, tales como:

. Lugar del consultorio y horario de atenciéon

. Los idiomas que el dentista y el personal hablan
. Dentists that offer teledentistry service

] Si el dentista acepta pacientes nuevos

. El rango de edades que atiende el dentista

. Qué es un dentista principal?

Un dentista principal es un dentista que atiende a su hijo para mantener sus dientes saludables. Ademas, puede
solucionar la mayoria de los problemas relacionados con los dientes. El dentista principal también puede referir a
su hijo a un especialista a fin de solucionar problemas dentales mas complicados, en caso de que fuera necesario
otro tipo de tratamiento. Si usted desea llevar a su hijo a otro dentista, deberd obtener una remision emitida por
el dentista principal de su hijo.

Si necesita ayuda para encontrar un dentista, comuniquese con la Linea de Servicio a Miembros llamando al nimero

gratuito 1-855-691-6262.

Asimismo, puede visitar nuestro sitio web en http://www.mcnatx.net/encontrar-dentista/ para encontrar un
dentista principal a través del directorio en linea de proveedores de Texas. Puede buscar un dentista por:

. Nombre del dentista o consultorio

. Tipo de dentista (especialidad)

. Sexo del dentista

. El idioma que el dentista o el personal del consultorio habla
. Puedes buscar por disponibilidad de teleodontologia

. Dentistas que aceptan nuevos pacientes

. Ciudad del consultorio

. Cédigo postal del consultorio

. Y otras opciones

Luego de elegir el dentista principal de su hijo, comuniquese con el consultorio para coordinar una primera visita
dental. Recuerde llevar la tarjeta de Identificacion de Miembro de su hijo cada vez que vaya al dentista. El dentista
necesita la tarjeta de Identificacién de Miembro de su hijo para verificar que esta autorizado a recibir atencién
dental. Si necesita ayuda para coordinar una cita, comuniquese con la Linea de Servicio a Miembros llamando al
nimero gratuito 1-855-691-6262.

MCNA Dental — ;Cémo Puedo Encontrar Un Dentista Principal? para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025 Pagina 5



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

;Puedo elegir a una clinica como dentista principal de mi hijo?
(Clinicas Rurales de Salud/Centro de Salud Autorizado a nivel Nacional)

Si. Unicamente las Clinicas Rurales de Salud o los Centros de Salud Autorizados a nivel Nacional (RHC y FQHC
respectivamente por sus siglas en inglés) pueden funcionar como dentista principal de su hijo. Usted no puede
elegir otras clinicas como dentista principal de su hijo.

Pagina $etiembre 2025 — jPuedo elegir a una clinica como dentista principal de mi hijo? para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

[IT. Como leer la lista de proveedores

Ejemplo:

DENTISTA GENERAL

Smith, John, DDS
ID 123456789

Smith and Smith Dental
123 A St

San  Antonio, TX
78228

(210) 555-1212

Lu-Vi: 9a.m.—5p.m.

Sa: 9a.m.—2p.m.

FEdades: 4-12
Espaiiol, French
Teleodontologia: Si
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pacientes Nuevos: No

Especialidad (los dentistas generales no han
completado una capacitacién de especialidad dental)

Nombre del dentista
Numero de Identification (ID) del dentista

Nombre del consultorio

Direccion del consultorio

Numero de teléfono del consultorio

Horario de atencién (hora central, excepto durante
los feriados aprobados por el estado)

Limitaciones del consultorio

Idiomas

Servicio de teleodontologia disponible

Servicio de teleodontologia nodisponible

Acepta pacientes nuevos

No acepta pacientes nuevos

Horario de Atencién: Lunes, Martes, Miércoles, Jueves, Viernes, Sdbado, Domingo

Nuestra Red

La red de proveedores dentales de MCNA comprende los siguientes:

Dentista General** Dentista pedidtrico**,

Ortodoncista

** Son dentistas principales

Endodoncista, Periodoncista, Prostodoncista, Cirujano oral,

MCNA Dental — Cémo leer la lista de proveedores para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025

Pagina 7



mcr@taL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Pagina 8 Setiembre 2025 — Nuestra Red para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

[V. Listado de Dentistas Principales por Condado

Dentistas Generales

Son dentistas principales que atienden a miembros de todas las edades. Se encargan de cuidar la salud bucal de
su hijo. Brindan todo tipo de servicios dentales. Trabajan en conjunto con otros dentistas en caso de que su hijo

necesite un tratamiento especial.

ANDERSON

Kattoof, Alyaa, DMD
ID 67717

Dental Circle PLLC
2014 Crockett RD

B

Palestine, TX 75801
(903) 723-4223
Lu-S4: 10 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Lanning, Donald W,
DDS

ID 22747

Family Smiles of
Palestine

419 Old Elkhart RD
# 110

Palestine, TX 75801
(903) 723-4669
Lu-Ju: 9 a.m.—5 p.m.,
Vi: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol

www.familysmilesdentist.

com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Meeder, Colby A, DDS
ID 67401

Family Smiles of
Palestine

419 Old Elkhart RD

# 110

Palestine, TX 75801
(903) 723-4669

Lu-Ju: 9 a.m.—5 p.m.,
Vi: 9 am.—3 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol
www.familysmilesdentist.
com/

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Narayan, Rohit, DDS
1D 24428

Dental Circle PLLC
2014 Crockett RD

B

Palestine, TX 75801
(903) 723-4223
Lu-S4: 10 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Novak, Theodore
Douglas, DDS

ID 71655

Family Smiles of
Palestine

419 Old Elkhart RD
# 110

Palestine, TX 75801
(903) 723-4669
Lu-Ju: 9 a.m.—5 p.m.,
Vi: 9 am.—3 p.m.
Edades: hasta 20
Espainol

www.familysmilesdentist.

com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Gaurav, DDS
1D 23195

Dental Circle PLLC
2014 Crockett RD

B

Palestine, TX 75801
(903) 723-4223
Lu-S4: 10 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Raghav, DMD
ID 31119

Dental Circle PLLC
2014 Crockett RD

B

Palestine, TX 75801
(903) 723-4223
Lu-Sa: 10 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sauto, Luis A, DDS
ID 71228

Family Smiles of
Palestine

419 Old Elkhart RD
# 110

Palestine, TX 75801
(903) 723-4669
Lu-Ju: 9 a.m.—5 p.m.,
Vi: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol

www.familysmilesdentist.

com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Listado de Dentistas Principales por Condado para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025

Pagina 9



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

BOWIE

Khan, Farhan N, DMD
ID 71940

Taylor Dental

2400 Richmond RD
Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

www.taylordentalgroup.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Kim, Kelly, DMD

ID 69223

Taylor Dental

2400 Richmond RD
Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S&: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

www.taylordentalgroup.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Kim, Tae, DDS

ID 46872

SD Texarkana PLLC
3225 Kennedy LN
Texarkana, TX 75503
(903) 306-2384
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol, Vietnamese
www.smileydental.net
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Lewis, Christopher L,
DDS

ID 69425

Taylor Dental

2400 Richmond RD
Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

www.taylordentalgroup.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Louis, Lauren E, DDS
ID 69064

SD Texarkana PLLC
3225 Kennedy LN
Texarkana, TX 75503
(903) 306-2384
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol, Vietnamese
www.smileydental.net
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Mashburn, Mark L, DDS
ID 46135

Genesis Primecare
1400 College Dr

Suite 204

Texarkana, TX 75503
(903) 791-1110

Lu-Vi: 8 am.—5 p.m.
Edades: hasta 90
www.genesisprimecare.
org

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Mayfield, Dale G, DMD
ID 46259

Taylor Dental

2400 Richmond RD

Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.taylordentalgroup.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Meeder, Colby A, DDS
1D 67401

Taylor Dental

2400 Richmond RD
Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.taylordentalgroup.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Moon, Daniel H, DDS
1D 45023

SD Texarkana PLLC
3225 Kennedy LN
Texarkana, TX 75503
(903) 306-2384
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiol, Vietnamese
www.smileydental.net
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Narita, Lucian, DDS
ID 26701

Taylor Dental

2400 Richmond RD
Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.taylordentalgroup.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Narita, Luminita, DDS
ID 23380

Taylor Dental

2400 Richmond RD
Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.taylordentalgroup.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nguyen, Jimmy P, DDS
ID 69936

SD Texarkana PLLC
3225 Kennedy LN
Texarkana, TX 75503
(903) 306-2384
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol, Vietnamese
www.smileydental.net
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nixon, Gianina C, DDS
1D 42969

Taylor Dental

2400 Richmond RD

Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espainol
www.taylordentalgroup.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Omo-Okhuasuyi,
Aiyevbekpen, DMD
ID 67571

Taylor Dental

2400 Richmond RD
Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.taylordentalgroup.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Park, David, DDS

1D 62712

SD Texarkana PLLC
3225 Kennedy LN
Texarkana, TX 75503
(903) 306-2384
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaifiol, Vietnamese
www.smileydental.net
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Patel, Dinesh P, DDS
1D 72043

Taylor Dental

2400 Richmond RD
Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.taylordentalgroup.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Petty, Stephen T, DDS
1D 26028

Taylor Dental

2400 Richmond RD
Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.taylordentalgroup.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Potts, Christopher S,
DDS

ID 27443

The Kidsspot Dentistry
6008 Summerfield Dr
Texarkana, TX 75503
(903) 223-7768

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: 1-18
www.kidspotdentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Ramos Veloz, Sheila
Esther, DMD

ID 70320

Taylor Dental

2400 Richmond RD
Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaifiol
www.taylordentalgroup.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, To Trinh, DDS
ID 42712

Taylor Dental

2400 Richmond RD
Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.taylordentalgroup.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pagina 10

Setiembre 2025 — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

Ury, Jonathan I, DDS
1D 44939

Texarkana Clinic
1102 Main St
Texarkana, TX 75501
(903) 792-5924
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.specialhealth.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wade, Samuel R, DDS
1D 46947

SD Texarkana PLLC
3225 Kennedy LN
Texarkana, TX 75503
(903) 306-2384
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol, Vietnamese
www.smileydental.net
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

CHEROKEE

Le, Quoc-Albert Dinh,
DDS

1D 23014

Dentistry For Children
1634 S Jackson St
Jacksonville, TX 75766
(903) 284-6149

Lu-Ju: 8:30 a.m.—5 p.m.,
Vi: 8:30 a.m.—12 a.m.
Edades: hasta 18
Espanol
www.tylerkidsteeth.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Narayan, Rohit, DDS
1D 24428

Dental Zone PLLC
1311 S Jackson St

G

Jacksonville, TX 75766
(903) 339-0090
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Narayan, Rohit, DDS
ID 24428

Rusk Dental PLLC
514 N Dickinson Dr
Rusk, TX 75785
(903) 683-3200
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.
Edades: hasta 22
https://ruskdentalclinic.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Ocker, Gerald (Jerry) R,
DDS

ID 22489

Jerry R Ocker DDS

971 W 6 St

Rusk, TX 75785

(903) 683-5158

Lu-Ju: 8:15 a.m.—5 p.m.
Edades: 1+

Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Oh, Taemin, DMD
ID 70045

Dental Zone PLLC
1311 S Jackson St

G

Jacksonville, TX 75766
(903) 339-0090
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Oh, Taemin, DMD
ID 70045

Rusk Dental PLLC
514 N Dickinson Dr
Rusk, TX 75785
(903) 683-3200
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 22
https://ruskdentalclinic.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Gaurav, DDS
1D 23195

Dental Zone PLLC
1311 S Jackson St

G

Jacksonville, TX 75766
(903) 339-0090
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Gaurav, DDS
ID 23195

Rusk Dental PLLC
514 N Dickinson Dr
Rusk, TX 75785
(903) 683-3200
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 22
https://ruskdentalclinic.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Raghav, DMD
ID 31119

Dental Zone PLLC
1311 S Jackson St

G

Jacksonville, TX 75766
(903) 339-0090
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Raghav, DMD
ID 31119

Rusk Dental PLLC
514 N Dickinson Dr
Rusk, TX 75785
(903) 683-3200
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 22
https://ruskdentalclinic.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Rongali, Padmaja, DMD
ID 66626

Rusk Dental PLLC

514 N Dickinson Dr
Rusk, TX 75785

(903) 683-3200

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 22
https://ruskdentalclinic.
com/

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Ury, Jonathan I, DDS
1D 44939

Rusk Dental PLLC
514 N Dickinson Dr
Rusk, TX 75785
(903) 683-3200

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 22
https://ruskdentalclinic.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025

Pagina 11
(=



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

GREGG

Kaur, Manjinder, DDS
ID 68455

Holly Dental PLLC
1050 Broadway Ave
Unit 102

Gladewater, TX 75647
(903) 707-8941

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Kaur, Manjinder, DDS
ID 68455

White Oak Smiles PLLC
103 W Us Hwy 80

Unit B

White Oak, TX 75693
(430) 201-2511

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.whiteoaksmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Khan, Abdul Karim,
DMD

1D 45138

Holly Dental PLLC
1050 Broadway Ave
Unit 102
Gladewater, TX 75647
(903) 707-8941
Lu-Vi: 9 am.-5 p.m.,
Sé: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Khan, Abdul Karim,
DMD

ID 45138

White Oak Smiles PLLC
103 W Us Hwy 80

Unit B

White Oak, TX 75693
(430) 201-2511

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.whiteoaksmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Khan, Farhan N, DMD
ID 71940

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol

http://goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Khan, Farhan N, DMD
ID 71940

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Kim, Hyeon Seok, DDS
1D 69160

Fresh Dental

3052 N Eastman RD
Ste 108

Longview, TX 75605
(903) 663-6900

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.myfreshdental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Kim, Kelly, DMD

1D 69223

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaifiol

http://goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Kim, Kelly, DMD
ID 69223

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
S4: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Le, Quoc-Albert Dinh,
DDS

1D 23014

Dentistry For Children
705 E Marshall Ave
Medical Plaza III Suite
4002

Longview, TX 75601
(903) 315-4410

Lu-Ju: 8:30 a.m.—5 p.m.,
Vi: 8:30 a.m.—12 a.m.
Edades: hasta 18
Espaiiol
www.tylerkidsteeth.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Leung, Jonathan, DMD
ID 71268

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
S4: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espainol
http://goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Leung, Jonathan, DMD
ID 71268

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Lewis, Christopher L,
DDS

ID 69425

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espainol
http://goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Lewis, Christopher L,
DDS

ID 69425

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Martinez, Ginalyn, DMD
1D 27537

Kindle Dental

724 Us Hwy 259 N

Suite 101

Kilgore, TX 75662

(903) 218-6300

Lu-Vi:

8:30 a.m.—5:30 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: 1-21
Espaiiol
http://kindledental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Martinez, Ginalyn, DMD
ID 27537

Kindle Dental

1499 E Marshall Ave
Longview, TX 75601
(903) 242-9777

Lu-Vi:

8:30 a.m.—5:30 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: 1-21
Espaiiol
http://kindledental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Mayfield, Dale G, DMD
ID 46259

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
http://goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Mayfield, Dale G, DMD
1D 46259

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Meeder, Colby A, DDS
ID 67401

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
http://goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Meeder, Colby A, DDS
1D 67401

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Péagina 12

Setiembre 2025 — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

Narayan, Rohit, DDS
1D 24428

East TX LLC

2414 Gilmer RD
Suite 3

Longview, TX 75604
(903) 242-8594
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.valuedentaltx.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Narita, Lucian, DDS
ID 26701

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Narita, Lucian, DDS
ID 26701

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S&: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Narita, Luminita, DDS
ID 23380

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Narita, Luminita, DDS
1D 23380

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nash, Latasha N, DDS
ID 30204

Holly Dental PLLC
1050 Broadway Ave
Unit 102

Gladewater, TX 75647
(903) 707-8941

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sé: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nash, Latasha N, DDS
1D 30204

White Oak Smiles PLLC
103 W Us Hwy 80

Unit B

White Oak, TX 75693
(430) 201-2511

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.whiteoaksmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nathubhai, Mehul, DDS
ID 68868

East TX LLC

2414 Gilmer RD

Suite 3

Longview, TX 75604
(903) 242-8594

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.valuedentaltx.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nathubhai, Mehul, DDS
ID 68868

Holly Dental PLLC
1050 Broadway Ave
Unit 102

Gladewater, TX 75647
(903) 707-8941

Lu-Vi: 9 a.m.-5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nathubhai, Mehul, DDS
ID 68868

White Oak Smiles PLLC
103 W Us Hwy 80

Unit B

White Oak, TX 75693
(430) 201-2511

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.whiteoaksmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Neycheril, Rhea Ann,
DMD

1D 72049

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol

http://goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Neycheril, Rhea Ann,
DMD

ID 72049

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nguyen, Kristina Phi
Khanh, DMD

ID 70012

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nguyen, Kristina Phi
Khanh, DMD

ID 70012

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nguyen, Kristina Phi
Khanh, DMD

ID 70012

Wellness Pointe Dental
1107 E Marshall Ave
Suite C

Longview, TX 75601
(903) 758-2610

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.,
Vi: 8 a.m.—12 a.m.
Edades: 1+

Espaiiol
www.wellnesspointe.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nixon, Gianina C, DDS
ID 42969

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nixon, Gianina C, DDS
1D 42969

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4a: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nwasuruba, Uchechukwu,
DDS

ID 70436

Kindle Dental

724 Us Hwy 259 N

Suite 101

Kilgore, TX 75662

(903) 218-6300

Lu-Vi:

8:30 a.m.—5:30 p.m.,
Sé: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: 1-21
Espanol
http://kindledental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nwasuruba, Uchechukwu,
DDS

ID 70436

Kindle Dental

1499 E Marshall Ave
Longview, TX 75601
(903) 242-9777

Lu-Vi:

8:30 a.m.—5:30 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: 1-21
Espaiiol
http://kindledental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Oh, Joon Seok, DDS
1D 66654

Holly Dental PLLC
1050 Broadway Ave
Unit 102
Gladewater, TX 75647
(903) 707-8941
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025

Pégina 13



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Omo-Okhuasuyi,
Aiyevbekpen, DMD
ID 67571

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Omo-Okhuasuyi,
Aiyevbekpen, DMD
ID 67571

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pahlon, Kali, DDS
ID 68660

Holly Dental PLLC
1050 Broadway Ave
Unit 102

Gladewater, TX 75647
(903) 707-8941
Lu-Vi: 9 am.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pahlon, Kali, DDS

ID 68660

White Oak Smiles PLLC
103 W Us Hwy 80

Unit B

White Oak, TX 75693
(430) 201-2511

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.whiteoaksmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Patel, Dinesh P, DDS
ID 72043

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Patel, Dinesh P, DDS
ID 72043

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Petty, Stephen T, DDS
ID 26028

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Petty, Stephen T, DDS
ID 26028

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pham, Brian, DMD
ID 71686

Deluxe Dental

1101 Stone St

Suite 106

Kilgore, TX 75662
(903) 200-5111
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.deluxedentaltx.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Gaurav, DDS
1D 23195

East TX LLC

2414 Gilmer RD
Suite 3

Longview, TX 75604
(903) 242-8594
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.valuedentaltx.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Gaurav, DDS
1D 23195

Holly Dental PLLC
1050 Broadway Ave
Unit 102
Gladewater, TX 75647
(903) 707-8941
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Gaurav, DDS

1D 23195

White Oak Smiles PLLC
103 W Us Hwy 80

Unit B

White Oak, TX 75693
(430) 201-2511

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.whiteoaksmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Raghav, DMD
ID 31119

East TX LLC

2414 Gilmer RD
Suite 3

Longview, TX 75604
(903) 242-8594
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.valuedentaltx.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Raghav, DMD
ID 31119

Holly Dental PLLC
1050 Broadway Ave
Unit 102

Gladewater, TX 75647
(903) 707-8941
Lu-Vi: 9 am.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Raghav, DMD

1D 31119

White Oak Smiles PLLC
103 W Us Hwy 80

Unit B

White Oak, TX 75693
(430) 201-2511

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.whiteoaksmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Rehman, Faisal A, DMD
ID 46628

Holly Dental PLLC
1050 Broadway Ave
Unit 102

Gladewater, TX 75647
(903) 707-8941

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Rehman, Faisal A, DMD
ID 46628

White Oak Smiles PLLC
103 W Us Hwy 80

Unit B

White Oak, TX 75693
(430) 201-2511

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.whiteoaksmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Russ, John Allen, DDS
1D 71324

East TX LLC

2414 Gilmer RD

Suite 3

Longview, TX 75604
(903) 242-8594

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.valuedentaltx.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Russ, John Allen, DDS
ID 71324

White Oak Smiles PLLC
103 W Us Hwy 80

Unit B

White Oak, TX 75693
(430) 201-2511

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.whiteoaksmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sharma, Apoorve, DDS
1D 43040

Deluxe Dental

1101 Stone St

Suite 106

Kilgore, TX 75662
(903) 200-5111
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.deluxedentaltx.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Shin, Chris S, DDS
ID 46779

Fresh Dental

3052 N Eastman RD
Ste 108

Longview, TX 75605
(903) 663-6900
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.myfreshdental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Péagina 14

Setiembre 2025 — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para
O

Texas

mcnadental

Tran, To Trinh, DDS
ID 42712

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, To Trinh, DDS
1D 42712

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Ury, Jonathan I, DDS
ID 44939

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Ury, Jonathan I, DDS
1D 44939

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Ury, Jonathan I, DDS
ID 44939

Longview Clinic

409 6th St
Longview, TX 75601
(903) 234-8808
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vu, Tuan Duc, DDS
ID 71088

Fresh Dental

3052 N Eastman RD
Ste 108

Longview, TX 75605
(903) 663-6900
Lu-Vi: 9 am.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.myfreshdental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wortley, Trevor J, DMD
1D 44853

Fresh Dental

3052 N Eastman RD
Ste 108

Longview, TX 75605
(903) 663-6900

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.myfreshdental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wu, Ke-Chung, DDS
ID 66551

Kindle Dental

724 Us Hwy 259 N
Suite 101

Kilgore, TX 75662
(903) 218-6300
Lu-Vi:

8:30 a.m.—5:30 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: 1-21
Espanol
http://kindledental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wu, Ke-Chung, DDS
ID 66551

Kindle Dental

1499 E Marshall Ave
Longview, TX 75601
(903) 242-9777
Lu-Vi:

8:30 a.m.—5:30 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: 1-21
Espanol
http://kindledental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Zaher, Adam, DMD
ID 43185

Holly Dental PLLC
1050 Broadway Ave
Unit 102
Gladewater, TX 75647
(903) 707-8941
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
S4: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 20
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Zaher, Adam, DMD

ID 43185

Longview Family and
Emergency Dental Care
2840 Bill Owens Pkwy
Suite B

Longview, TX 75605
(430) 625-7381

Do, Ju-Sa:

10 a.m.—9 p.m.,
Lu-Mi: 9 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Arabic, Espaifiol
www.azspecialtydental.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Zaher, Adam, DMD

1D 43185

White Oak Smiles PLLC
103 W Us Hwy 80

Unit B

White Oak, TX 75693
(430) 201-2511

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 20
www.whiteoaksmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025

Pagina 15
(=



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

HARRISON

Kaur, Manjinder, DDS
ID 68455

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitchoicedental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Kaur, Manjinder, DDS
ID 68455

Gateway Dental &
Implant Center

1665 W Texas Ave
Waskom, TX 75692
(903) 687-3597

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.visitgatewaydental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Lamp, John, DDS
ID 66574

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitchoicedental.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Leva, Starr, DDS

ID 69044

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitchoicedental.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Leva, Starr, DDS

ID 69044

Gateway Dental &
Implant Center

1665 W Texas Ave
Waskom, TX 75692
(903) 687-3597
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitgatewaydental.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Martinez, Ginalyn, DMD
ID 27537

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.visitchoicedental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Martinez, Ginalyn, DMD
ID 27537

Kindle Dental

221 E End BLVD N
Suite 1

Marshall, TX 75670
(903) 472-0060

Lu-Vi:

8:30 a.m.—5:30 p.m.
Edades: 1-21

Espanol
www.Kindledental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Mathew, Jitin Varghese,
MS

1D 70504

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.visitchoicedental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nash, Latasha N, DDS
1D 30204

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitchoicedental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nasreldin, Ranna, DDS
ID 57388

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espainol
www.visitchoicedental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nguyen, Hung Tien,
DMD

ID 71095

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitchoicedental.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Northcutt, Keller G,
DDS

ID 71985

Marshall Family Dental
PLLC

100 Forest Ter
Marshall, TX 75670
(903) 938-8315
Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.,
Vi: 8 a.m.—12 a.m.
Todas las edades
www.marshallfamily
dental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nwasuruba, Uchechukwu,
DDS

ID 70436

Kindle Dental

221 E End BLVD N
Suite 1

Marshall, TX 75670
(903) 472-0060

Lu-Vi:

8:30 a.m.—5:30 p.m.
Edades: 1-21

Espaiiol
www.Kindledental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nweze-Okudo, Silvia,
DDS

ID 69948

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitchoicedental.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pichon, Jim Royce, DDS
ID 71295

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitchoicedental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Gaurav, DDS
1D 23195

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiol
www.visitchoicedental.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Gaurav, DDS
1D 23195

Gateway Dental &
Implant Center

1665 W Texas Ave
Waskom, TX 75692
(903) 687-3597
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitgatewaydental.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Raghav, DMD
ID 31119

Pearl Dental PLLC
702 W Main St
Suite B

Hallsville, TX 75650
(903) 273-8008
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Randhawa, Navjot, DMD
1D 31755

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.visitchoicedental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Reed, Chad Richard,
DDS

ID 25606

Rainbow Smiles Dental
Center LLC

1800 Bomar St
Marshall, TX 75670
(903) 938-5900
Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pagina 16

Setiembre 2025 — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

Renfroe, Haleigh Nicole,
DDS

1D 67605

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitchoicedental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Russ, John Allen, DDS
ID 71324

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitchoicedental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tiplea, Mihai, DDS
1D 23512

Choice Dental

900 E End BLVD N
Ste 200

Marshall, TX 75670
(903) 935-2273
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitchoicedental.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wu, Ke-Chung, DDS
ID 66551

Kindle Dental

221 E End BLVD N
Suite 1

Marshall, TX 75670
(903) 472-0060
Lu-Vi:

8:30 a.m.—5:30 p.m.
Edades: 1-21
Espaiiol
www.Kindledental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

HENDERSON

Lindsey, Donna G, DDS
ID 21964

Athens Dental Works
6300 St Hwy 19 S
Athens, TX 75751
(903) 675-0023

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 18
Espanol
http://dentalworksfam
ily.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Massey, Aimee Lee, DDS
ID 21962

Athens Dental Works
6300 St Hwy 19 S
Athens, TX 75751
(903) 675-0023

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 18
Espanol
http://dentalworksfam
ily.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Mayfield, Will Perry,
DDS
ID 25910
Will Mayfield DDS PLLC
216 Jones St
Chandler, TX 75758
(903) 849-3480
Lu, Ma, Ju:

8 a.m.—5 p.m.,
Vi: 8 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espanol
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: No

Miers, Blaire H, DDS
ID 30597

Athens Dental Works
6300 St Hwy 19 S
Athens, TX 75751
(903) 675-0023
Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 18
Espanol
http://dentalworksfam
ily.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nweze-Okudo, Silvia,
DDS

1D 69948

Athens Tiny Teeth PLLC
1010 E Tyler St

Suite C

Athens, TX 75751

(903) 997-5437

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 21
Espanol
www.texastinyteeth.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Padilla, Miguel Angel,
DMD
ID 69998
Brite Smile Dental
1307 W Main St
Suite A
Gun Barrel City, TX
75156
(903) 340-8500
Lu, Mi, Vi:

10 a.m.—6 p.m.,
Ma, Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Hindi, Espaifiol
www.3cdentalgroup.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sanchez, Denise Marlene,
DDS

ID 71691

Athens Tiny Teeth PLLC
1010 E Tyler St

Suite C

Athens, TX 75751

(903) 997-5437

Lu-Vi: 9 am.-5 p.m.
Edades: hasta 21
Espainol
www.texastinyteeth.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Shuttlesworth, Tifani
Poskey, DDS

ID 21965

Athens Dental Works
6300 St Hwy 19 S
Athens, TX 75751
(903) 675-0023
Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 18
Espaiiol
http://dentalworksfam
ily.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

St. Hilaire, Amenda,
DDS

ID 46867

Athens Tiny Teeth PLLC
1010 E Tyler St

Suite C

Athens, TX 75751

(903) 997-5437

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 21
Espaiiol
www.texastinyteeth.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Thakkar, Dhaval B,
DMD
ID 23191
Brite Smile Dental
1307 W Main St
Suite A
Gun Barrel City, TX
75156
(903) 340-8500
Lu, Mi, Vi:

10 a.m.—6 p.m.,
Ma, Ju: 11 a.m.-7 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Hindi, Espanol
www.3cdentalgroup.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Upchurch, Scott Steven,
DDS

1D 28262

Athens Tiny Teeth PLLC
1010 E Tyler St

Suite C

Athens, TX 75751

(903) 997-5437

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 21
Espainol
www.texastinyteeth.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vincent, Blake Martin,
DDS

ID 26400

Blake Vincent DDS
301 S Palestine St
Athens, TX 75751
(903) 675-1201

Lu, Ma: 9 a.m.—5:30 p.m.,
Ju: 2 p.m.—8 p.m.
Edades: 6+

Espaiiol
www.dentistryathenstx.
com/

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wallace, Mary Catherine,
DDS

ID 72067

Athens Dental Works
6300 St Hwy 19 S
Athens, TX 75751
(903) 675-0023

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 18
Espaiiol
http://dentalworksfam
ily.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025

Péagina 17



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

HOPKINS

Lanning, Donald W,
DDS

ID 22747

Family Smiles of Sulphur
Springs

610 Gilmer St

Suite 1b

Sulphur Springs, TX
75482

(903) 458-6821

Lu-Ju: 8 am.—4 p.m.,
Vi: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol
www.familysmilesdentist.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Lopez, Velina Janet, DDS
ID 69681

The Smiley Tooth

804 Gilmer St

Suite B

Sulphur Springs, TX
75482

(903) 885-3600

Lu-Vi: 8:30 a.m.—4 p.m.
Edades: hasta 18
Chinese, Espanol,
Vietnamese
www.972sparkle.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Melton, Michael W, DDS
ID 30699

Sulphur Springs
Childrens Dentistry

226 Main St

Sulphur Springs, TX
75482

(903) 558-1260

Ma-Vi: 8:30 a.m.—4 p.m.
Edades: hasta 18
www.sulphursprings
childrensdentistry.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Milani, Mandana B,
DMD

ID 27149

Family Smiles of Sulphur
Springs

610 Gilmer St

Suite 1b

Sulphur Springs, TX
75482

(903) 458-6821

Lu-Ju: 8 a.m.—4 p.m.,
Vi: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 20
Espanol
www.familysmilesdentist.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nadimi, Sahar, DDS
ID 66909

Broadway Smiles PC
1707 S Broadway St
# 10

Sulphur Springs, TX
75482

(903) 951-1244

Lu, Ma, Ju, Vi:

9 a.m.—5 p.m.

Todas las edades
Hindi, Espafiol
www.broadwaysmilestx.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nguyen, Thanh Thi
Julie, DDS

ID 68781

Family Smiles of Sulphur
Springs

610 Gilmer St

Suite 1b

Sulphur Springs, TX
75482

(903) 458-6821

Lu-Ju: 8 a.m.—4 p.m.,
Vi: 8 am.—2 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol
www.familysmilesdentist.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sauto, Luis A, DDS

ID 71228

Family Smiles of Sulphur
Springs

610 Gilmer St

Suite 1b

Sulphur Springs, TX
75482

(903) 458-6821

Lu-Ju: 8 aam.—4 p.m.,
Vi: 8 am.—2 p.m.
Edades: hasta 20
Espainol
www.familysmilesdentist.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Seetharam Shetty,
Praveena, DMD

ID 23193

Broadway Smiles PC
1707 S Broadway St
# 10

Sulphur Springs, TX
75482

(903) 951-1244

Lu, Ma, Ju, Vi:

9 a.m.—5 p.m.

Todas las edades
Hindi, Espafiol
www.broadwaysmilestx.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

LAMAR

Kaur, Manjinder, DDS
ID 68455

Paris Dentistry PLLC
3844 Lamar Ave

Paris, TX 75462

(903) 609-8840

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitsmileystar.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Khan, Nabeela, DMD
ID 67461

Paris Dentistry PLLC
3844 Lamar Ave
Paris, TX 75462
(903) 609-8840

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitsmileystar.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Leva, Starr, DDS

ID 69044

Paris Dentistry PLLC
3844 Lamar Ave
Paris, TX 75462
(903) 609-8840

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitsmileystar.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nguyen, Chau, DDS
ID 71649

Paris Dentistry PLLC
3844 Lamar Ave
Paris, TX 75462
(903) 609-8840

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitsmileystar.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nweze-Okudo, Silvia,
DDS

ID 69948

Paris Dentistry PLLC
3844 Lamar Ave
Paris, TX 75462
(903) 609-8840
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitsmileystar.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pahlon, Kali, DDS
ID 68660

Paris Dentistry PLLC
3844 Lamar Ave
Paris, TX 75462
(903) 609-8840
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.visitsmileystar.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pichon, Jim Royce, DDS
ID 71295

Paris Dentistry PLLC
3844 Lamar Ave

Paris, TX 75462

(903) 609-8840

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.visitsmileystar.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Gaurav, DDS
ID 23195

Paris Dentistry PLLC
3844 Lamar Ave
Paris, TX 75462
(903) 609-8840
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.visitsmileystar.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Randhawa, Navjot, DMD
ID 31755

Paris Dentistry PLLC
3844 Lamar Ave

Paris, TX 75462

(903) 609-8840

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.visitsmileystar.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pagina 18

Setiembre 2025 — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

Rehman, Faisal A, DMD
ID 46628

Paris Dentistry PLLC
3844 Lamar Ave

Paris, TX 75462

(903) 609-8840

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitsmileystar.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Scott, Shaneka Danyelle,
DDS

1D 27840

Paris Children’s
Dentistry

4300 Lamar Ave

Paris, TX 75462

(903) 905-4905

Lu-Vi: 8:45 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.parischildrens
dentistry.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tiplea, Mihai, DDS
ID 23512

Paris Dentistry PLLC
3844 Lamar Ave
Paris, TX 75462
(903) 609-8840

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.visitsmileystar.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Ury, Jonathan I, DDS
1D 44939

Paris Clinic

3150 Clarksville St
Suite 300

Paris, TX 75460
(903) 785-0078
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.specialhealth.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

PANOLA

Nathubhai, Mehul, DDS
ID 68868

Carthage Dental Center
401 N Adams St
Carthage, TX 75633
(903) 693-8500

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.
Todas las edades

Hindi, Espaifiol
www.myapollodental.com
/ https:www.carthag
edentalcenter.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Oh, Joon Seok, DDS
ID 66654

Arise Dental of Carthage
PLLC

1100 W Panola St
Carthage, TX 75633
(903) 200-1114
Lu-Sa: 10 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Gaurav, DDS

ID 23195

Carthage Dental Center
401 N Adams St
Carthage, TX 75633
(903) 693-8500

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades

Hindi, Espafiol
www.myapollodental.com
/ https:www.carthag
edentalcenter.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Raghav, DMD

ID 31119

Carthage Dental Center
401 N Adams St
Carthage, TX 75633
(903) 693-8500

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades

Hindi, Espanol
www.myapollodental.com
/ https:www.carthag
edentalcenter.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Rehman, Faisal A, DMD
ID 46628

Carthage Dental Center
401 N Adams St
Carthage, TX 75633
(903) 693-8500

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades

Hindi, Espanol
www.myapollodental.com
/ https:www.carthag
edentalcenter.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Russ, John Allen, DDS
ID 71324

Carthage Dental Center
401 N Adams St
Carthage, TX 75633
(903) 693-8500

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades

Hindi, Espanol
www.myapollodental.com
/ https:www.carthag
edentalcenter.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

RUSK

Lee, Joosang, DMD
ID 70389

Crossroads Family Care
1115 Us Hwy 259 S
Henderson, TX 75654
(903) 392-8203

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
https://crossroadsfami
lycare.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Meeder, Colby A, DDS
ID 67401
Henderson Smiles
2127 Us Hwy 79 S
Suite 200
Henderson, TX 75654
(903) 392-6600
Lu, Ma, Vi:

8 a.m.—4 p.m.,
Mi, Ju: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espainol
https://hendersonsmile
stx.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Thakkar, Dhaval B,
DMD
1D 23191
Henderson Smiles
2127 Us Hwy 79 S
Suite 200
Henderson, TX 75654
(903) 392-6600
Lu, Ma, Vi:

8 a.m.—4 p.m.,
Mi, Ju: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
https://hendersonsmile
stx.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025

Pégina 19



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

SMITH

Khan, Farhan N, DMD
ID 71940

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701

(903) 533-1816

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

www.goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Kim, Kelly, DMD

ID 69223

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701
(903) 533-1816
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S&: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

www.goodlanddentistry.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Kocharekar, Sachin
Vithal, DMD

ID 32043

Best Dental Care at
Tyler

3310 S SW Loop 323
Tyler, TX 75701
(903) 593-3333
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Hindi, Espafol
http://bestdentalcare
tylertx.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Le, Quoc-Albert Dinh,
DDS

ID 23014

Dentistry For Children
7916 S Broadway Ave
Suite 150

Tyler, TX 75703

(903) 581-2198

Lu-Ju: 8:30 a.m.—5 p.m.,
Vi: 8:30 a.m.—12 a.m.
Edades: hasta 18
Espanol
http://Www.tylerki
dsteeth.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Leung, Jonathan, DMD
1D 71268

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701

(903) 533-1816

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Lewis, Christopher L,
DDS

ID 69425

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701

(903) 533-1816

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Lindsey, Donna G, DDS
ID 21964

Boozer Dental Works
5540 Old Jacksonviile
Hwy

Tyler, TX 75703

(903) 597-2121

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 18
Espaiiol
http://dentalworksfam
ily.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Lindsey, Donna G, DDS
ID 21964

Tyler Dental Works

926 N Glenwood BLVD
Tyler, TX 75702

(903) 533-1111

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espainol
www.dentalworksfamily.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Martinez, Ginalyn, DMD
ID 27537

Kindle Dental

5605 Old Bullard RD
Tyler, TX 75703

(903) 747-3919

Lu-Vi:

8:30 a.m.—5:30 p.m.
Edades: 1-21

Espaiiol
http://kindledental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Massey, Aimee Lee, DDS
1D 21962

Boozer Dental Works
5540 Old Jacksonviile
Hwy

Tyler, TX 75703

(903) 597-2121

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 18
Espaiol
http://dentalworksfam
ily.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Massey, Aimee Lee, DDS
1D 21962

Tyler Dental Works

926 N Glenwood BLVD
Tyler, TX 75702

(903) 533-1111

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.dentalworksfamily.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Mayfield, Dale G, DMD
ID 46259

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701

(903) 533-1816

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espainol
www.goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Meeder, Colby A, DDS
1D 67401

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701

(903) 533-1816

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Meeder, Colby A, DDS
ID 67401
Lindale Dental
120 Centennial BLVD
Suite 302
Lindale, TX 75771
(903) 300-1590
Lu, Mi, Vi:

10 a.m.—6 p.m.,
Ma, Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Hindi, Espanol
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Miers, Blaire H, DDS
ID 30597

Boozer Dental Works
5540 Old Jacksonviile
Hwy

Tyler, TX 75703
(903) 597-2121
Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 18
Espaiiol
http://dentalworksfam
ily.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Miers, Blaire H, DDS
1D 30597

Tyler Dental Works
926 N Glenwood BLVD
Tyler, TX 75702

(903) 533-1111

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.dentalworksfamily.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Miller, Clinton A, DDS
ID 53236
Storybook Smiles
419 W SW Loop 323
Suite 300
Tyler, TX 75701
(903) 251-9292
Lu, Ma, Ju:

8:30 a.m.—5 p.m.,
Mi: 8:30 a.m.—6 p.m.
Edades: 1-18
https://storybooksmiles.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Mitchell, Brittany, DDS
ID 71876

Family Circle of Care
110 E 9th St

Tyler, TX 75701

(903) 991-4991

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: 1-10

Espaiiol
www.tylercircleofcare.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Narita, Lucian, DDS
1D 26701

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701

(903) 533-1816

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pagina 20

Setiembre 2025 — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

Narita, Luminita, DDS
ID 23380

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701

(903) 533-1816

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nash, Latasha N, DDS
ID 30204

Rose Dental Care of
Tyler

5111 Troup Hwy
Suite 100

Tyler, TX 75707
(903) 630-7357
Lu-Ju: 9 a.m.—5 p.m.,
Vi: 8 a.m.—1 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
http://rosedentalcare
tyler.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nathubhai, Mehul, DDS
ID 68868

Affordable Dentist Near
Me Tyler

601 E Dodge St

Tyler, TX 75701

(903) 231-8303

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol, Vietnamese
http://na
Teleodontologia: Si
Pacientes Nuevos: Si

Nixon, Gianina C, DDS
ID 42969

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701

(903) 533-1816

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nwasuruba, Uchechukwu,
DDS

1D 70436

Kindle Dental

5605 Old Bullard RD
Tyler, TX 75703

(903) 747-3919

Lu-Vi:

8:30 a.m.—5:30 p.m.
Edades: 1-21

Espaiiol
http://kindledental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Omo-Okhuasuyi,
Aiyevbekpen, DMD

ID 67571

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701

(903) 533-1816

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Onime, Olakunbi
Ibironke, DDS

1D 23423

Kaycare Family Dental
PC

6559 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75703
(903) 747-3839
Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.,
Vi: 8 a.m.—12 a.m.
Todas las edades
Espaifiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Patel, Dinesh P, DDS
1D 72043

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701

(903) 533-1816

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Perez, Javier, DDS
ID 24400

Times Square Family
Dental

5201 S Broadway
Suite 240

Tyler, TX 75703
(903) 534-8110
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: 1+

Espanol
www.timessquarefam
ilydental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Petty, Stephen T, DDS
ID 26028

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701

(903) 533-1816

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sarmast, Sobia Sadat,
DDS

ID 67514

D4c of Texas PLLC
3607 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75701
(903) 595-5476
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sauer, Sarah E, DMD
ID 66203

D4c of Texas PLLC
3607 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75701
(903) 595-5476
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espainol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sendelbach, Bryan, DDS
ID 70950

Tyler Family Dental
PLLC

209 W 8 St

Tyler, TX 75701

(903) 597-3940

Lu-Ju: 7 am.—4 p.m.,
Vi: 7 a.m.—12 a.m.
Edades: 5+

Espainol
www.tylerfamilydental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Shuttlesworth, Tifani
Poskey, DDS

ID 21965

Tyler Dental Works
926 N Glenwood BLVD
Tyler, TX 75702

(903) 533-1111

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.dentalworksfamily.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Thakkar, Dhaval B,
DMD
ID 23191
Lindale Dental
120 Centennial BLVD
Suite 302
Lindale, TX 75771
(903) 300-1590
Lu, Mi, Vi:

10 a.m.—6 p.m.,
Ma, Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Hindi, Espaiiol
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Thambad, Shweta S,
DDS

ID 68477

Family Circle of Care
110 E 9th St

Tyler, TX 75701
(903) 991-4991
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: 1-10
Espaiiol
www.tylercircleofcare.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, To Trinh, DDS
1D 42712

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701

(903) 533-1816

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Trinh-Moore, Jessie
Trang, DMD

ID 27100

D4c of Texas PLLC
3607 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75701
(903) 595-5476
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Ury, Jonathan I, DDS
1D 44939

Tyler Women and
Childrens Clinic
4519 Troup Hwy
Tyler, TX 75703
(903) 289-9252
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vincent, Blake Martin,
DDS

1D 26400

Family Circle of Care
110 E 9th St

Tyler, TX 75701

(903) 991-4991

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: 1-10

Espaiiol
www.tylercircleofcare.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025

Pagina 21



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Wallace, Mary Catherine,
DDS

ID 72067

Boozer Dental Works
5540 Old Jacksonviile
Hwy

Tyler, TX 75703

(903) 597-2121

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 18
Espaiiol
http://dentalworksfam
ily.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wallace, Mary Catherine,
DDS

1D 72067

Tyler Dental Works

926 N Glenwood BLVD
Tyler, TX 75702

(903) 533-1111

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.dentalworksfamily.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wilson, Stephanie Ivy,
DDS

1D 29507

St Paul Children’s
Medical Corp

132 S Horace

Tyler, TX 75702

(903) 593-7607

Lu-Ju:

7:30 a.m.—5:30 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol
http://bethesdaforkids.
org

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wu, Ke-Chung, DDS
ID 66551

Kindle Dental

5605 Old Bullard RD
Tyler, TX 75703
(903) 747-3919
Lu-Vi:

8:30 a.m.—5:30 p.m.
Edades: 1-21
Espaiiol
http://kindledental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

TITUS

Kaur, Manjinder, DDS
1D 68455

Bella Smiles PLLC
1401 S Jefferson Ave
Ste 4

Mount Pleasant, TX
75455

(903) 572-1600

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
www.visitbellasmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Kim, Charles, DDS
ID 66012

Bella Smiles PLLC
1401 S Jefferson Ave
Ste 4

Mount Pleasant, TX
75455

(903) 572-1600
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
www.visitbellasmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Knott III, James
William, DDS

ID 26486

Bella Smiles PLLC
1401 S Jefferson Ave
Ste 4

Mount Pleasant, TX
75455

(903) 572-1600
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
www.visitbellasmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Lamp, John, DDS
ID 66574

Bella Smiles PLLC
1401 S Jefferson Ave
Ste 4

Mount Pleasant, TX
75455

(903) 572-1600
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
www.visitbellasmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Leva, Starr, DDS

ID 69044

Bella Smiles PLLC
1401 S Jefferson Ave
Ste 4

Mount Pleasant, TX
75455

(903) 572-1600
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
www.visitbellasmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nguyen, Hung Tien,
DMD

ID 71095

Bella Smiles PLLC
1401 S Jefferson Ave
Ste 4

Mount Pleasant, TX
75455

(903) 572-1600
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
www.visitbellasmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nweze-Okudo, Silvia,
DDS

1D 69948

Bella Smiles PLLC
1401 S Jefferson Ave
Ste 4

Mount Pleasant, TX
75455

(903) 572-1600
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
www.visitbellasmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pahlon, Kali, DDS
ID 68660

Bella Smiles PLLC
1401 S Jefferson Ave
Ste 4

Mount Pleasant, TX
75455

(903) 572-1600
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
www.visitbellasmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Gaurav, DDS
1D 23195

Bella Smiles PLLC
1401 S Jefferson Ave
Ste 4

Mount Pleasant, TX
75455

(903) 572-1600
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
www.visitbellasmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tiplea, Mihai, DDS
ID 23512

Bella Smiles PLLC
1401 S Jefferson Ave
Ste 4

Mount Pleasant, TX
75455

(903) 572-1600
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
www.visitbellasmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

UPSHUR

Lee, Joosang, DMD
ID 70389

Arise Dental PLLC
879 Us Hwy 271 N
Suite 100

Gilmer, TX 75644
(903) 680-2031

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
American Sign Language
www.arisedentaltx.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Nguyen, Kristina Phi
Khanh, DMD

ID 70012

Wellness Pointe

602 Titus St

Suite 130

Gilmer, TX 75644
(903) 758-2610
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.wellnesspoint.org
Teleodontologia: Si
Pacientes Nuevos: Si

Oh, Joon Seok, DDS
1D 66654

Arise Dental PLLC
879 Us Hwy 271 N
Suite 100

Gilmer, TX 75644
(903) 680-2031

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
American Sign Language
www.arisedentaltx.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Péagina 22

Setiembre 2025 — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

WOOD

Narayan, Rohit, DDS
1D 24428

Mineola Dental PLLC
344 NW Loop 564
Suite 400

Mineola, TX 75773
(903) 638-8287

Lu-Vi: 10 a.m.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Todas las edades
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Puri, Raghav, DMD
ID 31119

Mineola Dental PLLC
344 NW Loop 564
Suite 400

Mineola, TX 75773
(903) 638-8287

Lu-Vi: 10 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Todas las edades
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sidhu, Harmanjot, DDS
1D 68651

Mineola Dental PLLC
344 NW Loop 564
Suite 400

Mineola, TX 75773
(903) 638-8287

Lu-Vi: 10 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Todas las edades
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Zaher, Adam, DMD
1D 43185

Mineola Dental PLLC
344 NW Loop 564
Suite 400

Mineola, TX 75773
(903) 638-8287

Lu-Vi: 10 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Todas las edades
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Generales para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025

Péagina 23



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Dentistas Pediatricos

Son dentistas principales que solo atienden desde nifios de 6 meses hasta adolescentes en temprana edad. También
atienden a nifios con necesidades especiales.

BOWIE

Lalani, Rizwan P, DMD
ID 31031

Taylor Dental

2400 Richmond RD

Ste 133

Texarkana, TX 75503
(903) 306-0790

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.taylordentalgroup.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Steele, Brian Mathew,
DDS

1D 31033

Ark-LA-Tex Pediatric
Dentistry PLLC

112 Hwy 82 W

New Boston, TX 75570
(903) 628-5437

Lu, Ma: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
www.arklatexpedo.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Steele, Brian Mathew,
DDS

1D 31033
Ark-LA-Tex Pediatric
Dentistry PLLC

5489 Summerhill RD
Texarkana, TX 75503
(903) 832-5437

Mi, Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

CASS

Okoli, Ashly, DDS

ID 70660

Kids Dental Center
PLLC

908 W Main St
Atlanta, TX 75551
(903) 796-1115

Lu-Vi: 8 a.m.—4:30 p.m.
Edades: hasta 21
Espaifiol
http://kidsdentalcenters.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

GREGG

Lalani, Rizwan P, DMD
ID 31031

Goodland Dentistry
2539 Judson RD
Longview, TX 75605
(903) 553-1586

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaifiol
http://goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Lalani, Rizwan P, DMD
ID 31031

Goodland Dentistry
710 Estes Dr

Suite 105

Longview, TX 75602
(903) 686-0696
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
S4: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

HENDERSON

Mathews, Melissa
Elizabeth, DMD

ID 71483

Athens Tiny Teeth PLLC
1010 E Tyler St

Suite C

Athens, TX 75751

(903) 997-5437

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 21
Espanol
www.texastinyteeth.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Meccray, Justin, DMD
ID 70205

Athens Tiny Teeth PLLC
1010 E Tyler St

Suite C

Athens, TX 75751

(903) 997-5437

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 21
Espaiiol
www.texastinyteeth.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Rosy Rani, DDS
ID 28625

Athens Tiny Teeth PLLC
1010 E Tyler St

Suite C

Athens, TX 75751

(903) 997-5437

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 21
Espaiiol
www.texastinyteeth.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Steward, Meagan M,
DDS

ID 46200

Athens Tiny Teeth PLLC
1010 E Tyler St

Suite C

Athens, TX 75751

(903) 997-5437

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 21
Espaiiol
www.texastinyteeth.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Whitfield, Athena
Corinthia, DDS

ID 70204

Athens Tiny Teeth PLLC
1010 E Tyler St

Suite C

Athens, TX 75751

(903) 997-5437

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 21
Espaiiol
www.texastinyteeth.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Péagina 24

Setiembre 2025 — Dentistas Pediatricos para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental




Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

SMITH

Khan, Nadia N, DDS
ID 71927

D4c of Texas PLLC
3607 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75701
(903) 595-5476
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Lalani, Rizwan P, DMD
ID 31031

Goodland Dentistry
1932 E Southeast Loop
323

Tyler, TX 75701

(903) 533-1816

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.goodlanddentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Lettre, Matthew
Thomas, DDS

ID 65914

D4c of Texas PLLC
3607 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75701
(903) 595-5476
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Mayvalli, Mahendra
Devaraj, BDS

1D 26062

D4c of Texas PLLC
3607 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75701
(903) 595-5476
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Panchmatia, Vishal P,
DMD

ID 24425

D4c of Texas PLLC
3607 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75701
(903) 595-5476
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Patrick, Dylan M, DDS
ID 42614
Storybook Smiles
419 W SW Loop 323
Suite 300
Tyler, TX 75701
(903) 251-9292
Lu, Ma, Ju:

8:30 a.m.—5 p.m.,
Mi: 8:30 a.m.—6 p.m.
Edades: 1-18
https://storybooksmiles.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pennywell, Hamilton,
DDS

1D 70066

D4c of Texas PLLC
3607 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75701
(903) 595-5476
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pulliam, Lianna, DDS
1D 68915

D4c of Texas PLLC
3607 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75701
(903) 595-5476
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Ragsdale, Judith Ann,
DDS
ID 69698
Storybook Smiles
419 W SW Loop 323
Suite 300
Tyler, TX 75701
(903) 251-9292
Lu, Ma, Ju:

8:30 a.m.—5 p.m.,
Mi: 8:30 a.m.—6 p.m.
Edades: 1-18

https://storybooksmiles.

com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Scott, Nicole L, DDS
ID 71957

D4c of Texas PLLC
3607 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75701
(903) 595-5476
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espaifiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tai, Nicholas Austen,
DDS

ID 68896

D4c of Texas PLLC
3607 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75701
(903) 595-5476
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espainol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vaidyan, Elizabeth
Paulkate, DMD

ID 70072

D4c of Texas PLLC
3607 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75701
(903) 595-5476
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Walsh, Mark J, DMD
1D 53414

D4c of Texas PLLC
3607 Old Jacksonville
Hwy

Tyler, TX 75701
(903) 595-5476
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Pedidtricos para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025

Péagina 25



mcr@taL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Pagina 26 Setiembre 2025 — Dentistas Pedidtricos para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

V. Listado de Especialistas por Condado

Cirujanos Orales

Son dentistas que practican una cirugia para sacar los dientes. También tratan las enfermedades del interior de la

boca.

ANDERSON

Sanovich, Daniel Scott, DMD
1D 46622

Family Smiles of Palestine
419 Old Elkhart RD

# 110

Palestine, TX 75801

(903) 723-4669

Lu-Ju: 9 a.m.—5 p.m.,

Vi: 9 a.m.-3 p.m.

Edades: hasta 20

Espaiiol
www.familysmilesdentist.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

GREGG

Mack, Simon L, DDS

ID 69364

East Texas Oral & Maxillofacial Surgery Asso
3004 H G Mosley Pkwy
Greggton, TX 75605

(903) 758-3444

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.

Todas las edades
www.easttexasoralsurgery.com
Teleodontologia: No

Pacientes Nuevos: Si

Yang, Nathan, DDS

ID 69416

East Texas Oral & Maxillofacial Surgery Asso
3004 H G Mosley Pkwy
Greggton, TX 75605

(903) 758-3444

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.

Todas las edades
www.easttexasoralsurgery.com
Teleodontologia: No

Pacientes Nuevos: Si

HOPKINS

Sanovich, Daniel Scott, DMD
1D 46622

Family Smiles of Sulphur Springs
610 Gilmer St

Suite 1b

Sulphur Springs, TX 75482
(903) 458-6821

Lu-Ju: 8 a.m.—4 p.m.,

Vi: 8 a.m.—2 p.m.

Edades: hasta 20

Espanol
www.familysmilesdentist.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Listado de Especialistas por Condado para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025 Pagina 27



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

SMITH

Saigusa, Makoto, DMD

1D 24999

Tyler Oral & Facial Surgery
805 Turtle Creek Dr
Tyler, TX 75701

(903) 592-1664

Lu-Ju: 8 a.m.—4:30 p.m.,
Vi: 8 a.m.—3 p.m.

Todas las edades
Japanese, Espafiol
www.tyleroralsurgery.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Stone, Brian H, DDS, MD
ID 25723

Southern Surgical Arts
2550 Elkton TRL

Tyler, TX 75703

(903) 534-1414

Lu, Ma, Ju: 8 a.m.—5 p.m.,
Mi: 8 a.m.—4 p.m.,

Vi: 8 a.m.—12 a.m.
Edades: hasta 10
http://ssatyler.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Stone, JR, Charles G, DDS
1D 26592

Southern Surgical Arts
2550 Elkton TRL

Tyler, TX 75703

(903) 534-1414

Lu, Ma, Ju: 8 a.m.—5 p.m.,
Mi: 8 am.—4 p.m.,

Vi: 8 a.m.—12 a.m.
Edades: hasta 10
http://ssatyler.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Péagina 28 Setiembre 2025 — Cirujanos Orales para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



mcrec_ie/ntaL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Indice de Dentistas for Apellido

MCNA Dental — Indice de Dentistas for Apellido para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025 Pagina 29



mcr@taL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Pagina 30 Setiembre 2025 — Indice de Dentistas for Apellido para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

Indice de Dentistas for Apellido

Kattoof, Alyaa, 9

Kaur, Manjinder, 12, 16, 18, 22
Khan, Abdul Karim, 12
Khan, Farhan N, 10, 12, 20
Khan, Nabeela, 18

Khan, Nadia N, 25

Kim, Charles, 22

Kim, Hyeon Seok, 12

Kim, Kelly, 10, 12, 20

Kim, Tae, 10

Knott III, James William, 22
Kocharekar, Sachin Vithal, 20

Lalani, Rizwan P, 24, 25

Lamp, John, 16, 22

Lanning, Donald W, 9, 18

Le, Quoc-Albert Dinh, 11, 12, 20
Lee, Joosang, 19, 22

Lettre, Matthew Thomas, 25
Leung, Jonathan, 12, 20

Leva, Starr, 16, 18, 22

Lewis, Christopher L, 10, 12, 20
Lindsey, Donna G, 17, 20
Lopez, Velina Janet, 18

Louis, Lauren E,; 10

Mack, Simon L, 27

Martinez, Ginalyn, 12, 16, 20
Mashburn, Mark L, 10

Massey, Aimee Lee, 17, 20
Mathew, Jitin Varghese, 16
Mathews, Melissa Elizabeth, 24
Mavalli, Mahendra Devaraj, 25
Mayfield, Dale G, 10, 12, 20
Mayfield, Will Perry, 17
Mccray, Justin, 24

Meeder, Colby A, 9, 10, 12, 19, 20
Melton, Michael W, 18

Miers, Blaire H, 17, 20

Milani, Mandana B, 18

Miller, Clinton A, 20

Mitchell, Brittany, 20

Moon, Daniel H, 10

Nadimi, Sahar, 18

MCNA Dental - INDICE DE DENTISTAS FOR APELLIDO para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025

Péagina 31



mcnadental

Directorio de Proveedores

: Programa de CHIP para Texas

Narayan, Rohit, 9, 11, 13, 23
Narita, Lucian, 10, 13, 20

Narita, Luminita, 10, 13, 21

Nash, Latasha N, 13, 16, 21
Nasreldin, Ranna, 16

Nathubhai, Mehul, 13, 19, 21
Neycheril, Rhea Ann, 13

Nguyen, Chau, 18

Nguyen, Hung Tien, 16, 22

Nguyen, Jimmy P, 10

Nguyen, Kristina Phi Khanh, 13, 22
Nguyen, Thanh Thi Julie, 18
Nixon, Gianina C, 10, 13, 21
Northcutt, Keller G, 16

Novak, Theodore Douglas, 9
Nwasuruba, Uchechukwu, 13, 16, 21
Nweze-Okudo, Silvia, 16—-18, 22

Ocker, Gerald (Jerry) R, 11

Oh, Joon Seok, 13, 19, 22

Oh, Taemin, 11

Okoli, Ashly, 24

Omo-Okhuasuyi, Aiyevbekpen, 10, 14, 21
Onime, Olakunbi Ibironke, 21

Padilla, Miguel Angel, 17

Pahlon, Kali, 14, 18, 22
Panchmatia, Vishal P, 25

Park, David, 10

Patel, Dinesh P, 10, 14, 21
Patrick, Dylan M, 25

Pennywell, Hamilton, 25

Perez, Javier, 21

Petty, Stephen T, 10, 14, 21
Pham, Brian, 14

Pichon, Jim Royce, 16, 18

Potts, Christopher S, 10

Pulliam, Lianna, 25

Puri, Gaurav, 9, 11, 14, 16, 18, 19, 22
Puri, Raghav, 9, 11, 14, 16, 19, 23

Ragsdale, Judith Ann, 25
Ramos Veloz, Sheila Esther, 10
Randhawa, Navjot, 16, 18
Reed, Chad Richard, 16
Rehman, Faisal A, 14, 19
Renfroe, Haleigh Nicole, 17
Rongali, Padmaja, 11

Pagina 32 Setiembre 2025 — INDICE DE DENTISTAS FOR APELLIDO para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas
O

mcnadental

Russ, John Allen, 14, 17, 19

Saigusa, Makoto, 28

Sanchez, Denise Marlene, 17
Sanovich, Daniel Scott, 27
Sarmast, Sobia Sadat, 21
Sauer, Sarah E, 21

Sauto, Luis A, 9, 18

Scott, Nicole L, 25

Scott, Shaneka Danyelle, 19
Seetharam Shetty, Praveena, 18
Sendelbach, Bryan, 21

Sharma, Apoorve, 14

Shin, Chris S, 14
Shuttlesworth, Tifani Poskey, 17, 21
Sidhu, Harmanjot, 23

Singh, Rosy Rani, 24

St. Hilaire, Amenda, 17

Steele, Brian Mathew, 24
Steward, Meagan M, 24

Stone, Brian H, 28

Stone, JR, Charles G, 28

Tai, Nicholas Austen, 25
Thakkar, Dhaval B, 17, 19, 21
Thambad, Shweta S, 21
Tiplea, Mihai, 17, 19, 22
Tran, To Trinh, 10, 15, 21
Trinh-Moore, Jessie Trang, 21

Upchurch, Scott Steven, 17
Ury, Jonathan I, 11, 15, 19, 21

Vaidyan, Elizabeth Paulkate, 25
Vincent, Blake Martin, 17, 21
Vu, Tuan Duc, 15

Wade, Samuel R, 11

Wallace, Mary Catherine, 17, 22
Walsh, Mark J, 25

Whitfield, Athena Corinthia, 24
Wilson, Stephanie Ivy, 22
Wortley, Trevor J, 15

Wu, Ke-Chung, 15, 17, 22

Yang, Nathan, 27

Zaher, Adam, 15, 23

MCNA Dental - INDICE DE DENTISTAS FOR APELLIDO para la Regién Superior Este De Texas — Setiembre 2025

Pagina 33
(=



mcr@taL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Péagina 34 Setiembre 2025 — INDICE DE DENTISTAS FOR APELLIDO para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental



mcr&c.ie/ntaL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Setiembre 2025 — Directorio de Proveedores para la Regién Superior Este De Texas — MCNA Dental Page 35



mcnadental
\ 4

MCNA Dental

4400 NW Loop 410, Suite 250
San Antonio, Texas 78229

www.MCNA.net

Si tiene preguntas, comuniquese con Servicio a Miembros
al 1-855-691-6262 (Numero gratuito).

If you have questions, please call Member Services at 1-855-691-6262 (Toll Free).




	Índice
	Introducción
	¿Cómo Puedo Encontrar Un Dentista Principal?
	¿Qué es un dentista principal?
	¿Puedo elegir a una clínica como dentista principal de mi hijo?

	Cómo leer la lista de proveedores
	Nuestra Red

	Listado de Dentistas Principales por Condado
	Dentistas Generales
	Anderson County
	Bowie County
	Cherokee County
	Gregg County
	Harrison County
	Henderson County
	Hopkins County
	Lamar County
	Panola County
	Rusk County
	Smith County
	Titus County
	Upshur County
	Wood County

	Dentistas Pediátricos
	Bowie County
	Cass County
	Gregg County
	Henderson County
	Smith County


	Listado de Especialistas por Condado
	Cirujanos Orales
	Anderson County
	Gregg County
	Hopkins County
	Smith County


	Índice de Dentistas for Apellido
	Índice de Dentistas for Apellido

